
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Příloha č. 2 d)

Zvláštní technické podmínky

Zhotovení Projektová dokumentace 
a Zhotovení stavby

„Velim - Poříčany, BC - Doplnění PHS v 
ŽST Poříčany"

Datum vydání: 13. 6. 2022



OBSAH

SEZNAM ZKRATEK....................................................................................................... 2
1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA............................................................................ 3

1.1 Účel a rozsah předmětu Díla............................................................................3
1.2 Umístění stavby............................................................................................ 3

2. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ........................................................................4
2.1 Předprojektová dokumentace.......................................................................... 4
2.2 Související dokumentace................................................................................ 4

3. KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI......................................................................4
4. POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A PROVEDENÍ DÍLA......................................4

4.1 Všeobecně................................................................................................... 4
4.2 Zhotovení Projektové dokumentace.................................................................. 4
4.3 Zhotovení stavby.......................................................................................... 5
4.4 Zeměměřická činnost zhotovitele..................................................................... 7
4.5 Doklady překládané zhotovitelem..................................................................... 7
4.6 Dokumentace skutečného provedení stavby....................................................... 7
4.7 Protihlukové objekty......................................................................................8
4.8 Vyzískaný materiál........................................................................................ 8
4.9 Životní prostředí a nakládání s odpady...............................................................8

5. ORGANIZACE VÝSTAVBY, VÝLUKY...................................................................... 10
6. SPECIFICKÉ POŽADAVKY...................................................................................10
7. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY.............................................................10
8. PŘÍLOHY...........................................................................................................10

SEZNAM ZKRATEK

Není-li v těchto ZTP výslovně uvedeno jinak, mají zkratky použité v těchto ZTP význam 
definovaný ve VTP. V seznamu se neuvádějí legislativní zkratky, zkratky a značky obecně 
známé, zavedené právními předpisy, uvedené v obrázcích, příkladech nebo tabulkách.

D+B ..........  Design & Build (vyprojektuj a postav) - zhotovení stavby včetně zpracování a projednání
projektové dokumentace 

ESD ...........  Elektronický stavební deník

2/10

„Velim - Poříčany, BC - Doplnění PHS v ŽST Poříčany"
Příloha č. 2 d)e - Zvláštní technické podmínky
Zhotovení Projektová dokumentace a Zhotovení stavby (ZTP D+B)



1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA

1.1 Účel a rozsah předmětu Díla

1.1.1 Předmětem díla je vyhotovení Projektové dokumentace pro společné povolení, 
Projektové dokumentace pro provádění stavby a Zhotovení stavby „Velim - Poříčany, 
BC - Doplnění PHS v ŽST Poříčany".

1.1.2 Cílem Díla je doplnění protihlukové stěny v zastavěné oblasti.

1.1.3 Rozsah Díla Velim - Poříčany, BC - Doplnění PHS v ŽST Poříčany" je:

1.1.3.1 Zhotovení Projektové dokumentace pro společné povolení a to včetně 
zpracování Projektové dokumentace pro provádění stavby, včetně 
notifikace autorizovanou osobou, zajištění výkonu autorského dozoru při 
zhotovení stavby a manuálu údržby.

1.1.3.2 Zpracování a podání žádosti o společné povolení dle §110 zákona 
č. 183/2006 Sb., Zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), v platném znění, jehož výsledkem bude pravomocné vydání 
společného povolení.

1.1.3.3 Zhotovení Díla dle schválené Projektové dokumentace a pravomocného 
společného povolení.

1.1.4 Dále uváděný pojem „Dokumentace" v těchto ZTP se rozumí zpracování DUSP a PDPS.

1.2 Umístění stavby

1.2.1 Stavba bude probíhat na trati 011 Praha - Kolín., Č. 201 dle TTP.

Kraj: Středočeský
Okres: Kolín
Katastrální území: Poříčany
Správce: OŘ Praha

Ú d a je  o  trati

K a te g o r ie  d rá h y  p o d le  z á k o n a  č. 2 6 6 /1 9 9 4  Sb . C e lo s tá tn í

K a te g o r ie  d rá h y  p o d le  T S I  IN F P3 /F1

S o u č á s t  s ítě  T E N - T A N O

Č ís lo  t r a t i p o d le  P r o h lá š e n í o d rá ze 520

Č ís lo  t r a t i p o d le  n á k re s n é h o  j íz d n íh o  řád u 0 1 1 , 06 0

Č ís lo  t r a t i p o d le  k n iž n íh o  j íz d n íh o  řád u 0 1 1 , 06 0

Č ís lo  t r a ťo v é h o  a d e f in ič n íh o  ú sek u 1501

T ra ťo v á  tř íd a  z a t íž e n í D 4

M a x im á ln í t r a ťo v á  ry c h lo s t 120  - 160  km /h

T r a k č n í s o u s ta v a s te jn o s m ě rn á  3 k V

P o če t  t r a ťo v ý c h  k o le j í 6

„Velim - Poříčany, BC - Doplnění PHS v ŽST Poříčany"
Příloha č. 2 d) - Zvláštní technické podmínky

Zhotovení Projektová dokumentace a Zhotovení stavby (ZTP D+B) 3/10



2.

2.1

2.1.1

2.2

2.2.1

2.2.2

2.2.3

3.

3.1.1

3.1.2

4.

4.1

4.1.1

4.2

4.2.1

4.2.2

4.2.3

4.2.4

4/10

PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ

Předprojektová dokumentace

Dokumentace pro stavební povolení „Velim - Poříčany, BC", zpracovatel SUDOP Praha 
a.s. z 05/2019.

Související dokumentace

Posuzovací protokol SŽ čj: 67848/2019-SZDC-GŘ-O6-Hor ze dne 29.10.2019. 

Schvalovací protokol SŽ čj: 67848/2019-SZDC-GŘ-O6-Hor ze dne 7.11.2019.

Stavební povolení č.j.: DUCR-19653/20/a ze dne 23.4.2020

KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI

Zhotovení Díla musí být provedeno v koordinaci s připravovanými, případně aktuálně 
realizovanými akcemi a to i dalších investorů, které přímo s předmětnou akcí souvisí 
nebo ji mohou ovlivnit. Součástí plnění Díla je i zajištění koordinace při realizaci prací, 
poskytování a rozsahu výluk, přidělení prostorů pro staveniště v jednotlivých žst. apod.

Koordinace musí probíhat zejména s níže uvedenými investicemi a opravnými pracemi:

a) Velim - Poříčany, BC (SŽ, realizace)

b) Oprava ulice Českobrodská (město Poříčany, projekt)

POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A PROVEDENÍ DÍLA

Všeobecně

V zadávací dokumentaci jsou pro zpracování Projektové dokumentace použity 
VTP/DOKUMENTACE/05/22 (dále jen „VTP/DOKUMENTACE") a pro Zhotovení 
stavby VTP/R/15/21 (dále jen „VTP/R").

Zhotovení Projektové dokumentace

Zhotovitel Díla zajistí důsledné plnění požadavků vyplývající z vyjádření dotčených 
orgánů a osob uvedených v dokladové části DSP stavby Velim - Poříčany,BC a související 
dokumentace a to ve vzájemné součinnosti a návaznosti.

Realizaci stavby lze zahájit až po schválení Projektové dokumentace Objednatelem 
a nabytí právní moci společného povolení.

Rozsah a členění dokumentace DUSP a PDPS:

4.2.3.1 Dokumentace ve stupni DUSP bude zpracována v členění a rozsahu přílohy 
č. 10 vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb (dále jen vyhláška 
č. „499/2006"), nebo vyhlášky č. 583/2020 Sb. kterou se stanoví podrobnosti 
obsahu dokumentace pro vydání společného povolení u staveb dopravní 
infrastruktury, bude-li dokumentace zpracovávaná dle zákona č. 416/2009 
Sb. o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury 
a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon). Pro potřeby 
projednání, zejména v rámci Správy železnic, státní organizace (dále jen 
„SŽ"), se použijí pro zpracování této dokumentace požadavky příloh č. 1 a 2 
Směrnice GŘ č. 11/2006 v nezbytném rozsahu.

4.2.3.2 Dokumentace ve stupni PDPS bude zpracována v členění a rozsahu přílohy 
č. 4 vyhlášky č. 146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu projektové dokumentace 
dopravních staveb, v platném znění. Pro potřeby projednání, zejména v rámci 
SŽ, Zhotovitel použije pro zpracování této dokumentace přílohu č. 2 Směrnice 
GŘ č.11/2006.

Součástí těchto ZTP je „Manuál pro strukturu dokumentace a popisové pole" (viz Příloha
8.1.1 těchto ZTP) a „Vzory Popisového pole a Seznamu" (viz Příloha 8.1.2 těchto ZTP),

„Velim - Poříčany, BC - Doplnění PHS v ŽST Poříčany"
Příloha č. 2 d)e - Zvláštní technické podmínky
Zhotovení Projektová dokumentace a Zhotovení stavby (ZTP D+B)



které popisují označení dokumentace, strukturu objektové skladby, včetně grafické 
úpravy Popisového pole.

4.2.5 Součástí plnění je i zajištění geodetické dokumentace stavby, geodetických a mapových 
podkladů, zajištění zpracování veškerých potřebných průzkumů (inženýrskogeologický, 
geotechnický, stavebně technický, korozní atd.) nezbytných k návrhu technického řešení.

4.2.6 U Dokumentace ve stupni DUSP budou nad rámec povinných příloh dle vyhlášky 
146/2008 Sb. v Dokladové části Dokumentace doložené přílohy v rozsahu dle směrnice 
GŘ č. 11/2006, přílohy č. 2 části G, H a I a přílohy dle VTP/DOKUMENTACE - části 
Dokumentace pro registr subsystému a Dokumentace pro posouzení shody. V Dokladové 
části budou uvedené přílohy označeny dle Manuálu pro strukturu dokumentace 
a popisové pole.

4.2.7 Definitivní předání Dokumentace dle odst. 3.4.18 VTP/DOKUMENTACE proběhne na 
médiu USB flash disku.

4.2.8 Oba stupně dokumentace (DSP a PDPS) budou projednány a odsouhlaseny společně.

4.2.9 V článku 5.5 Projektová dokumentace pro společné povolení stavby
ve VTP/DOKUMENTACE se vkládá nový odst. 5.5.31:

5.5.31 „Zhotovitel vypracuje požárně bezpečnostní řešení v rozsahu § 41 odst. 2 
vyhlášky č. 246/2001 Sb. [41], a to ve všech souvislostech v souladu 
s Metodickým návodem pro navrhování a posuzování požárně bezpečnostního 
řešení (MV - Hasičský záchranný sbor České republiky, srpen 2018; 
https://www.hzscr.cz/clanek/metodicky-navod-pro-navrhovani-a-posuzovani- 
pozarne-bezpecnostniho-reseni.aspx tak, aby bylo možné podrobnosti 
zapracovat do jednotlivých profesí."

4.2.10 V článku 5.6 Projektová dokumentace pro provádění stavby ve VTP/DOKUMENTACE se 
vkládá nový odst. 5.6.5:

„5.6.5 Zhotovitel zapracuje z pohledu požární bezpečnosti požadavek na vypracování 
a schválení příslušné dokumentace požární ochrany (zejména „Dokumentace 
zdolávání požárů") jako součást zadávacích podmínek pro zhotovitele stavby 
např. v textové části Dokumentace / soupisu prací, u provozované činnosti 
se zvýšeným/vysokým požárním nebezpečím (§ 4 zákona č. 133/1985 Sb. 
[23]), u které nejsou běžné podmínky pro zásah (absence tlačítek 
TS/CS/hlavního vypínače, návrh FVE, tunel nad 350 m délky apod.)."

4.2.11 Zhotovitel je povinen předat Objednateli do jeho datové schránky elektronicky 
podepsané originály pravomocných rozhodnutí a povolení, která Zhotovitel zajišťuje pro 
Objednatele na základě jím vystavených plných mocí, a to nejpozději do 14 dnů 
po obdržení. Nebude-li součástí takto předaného rozhodnutí nebo povolení i potvrzení
0 nabytí právní moci, je Zhotovitel je povinen Předat Objednateli elektronicky podepsaný 
dokument o tom, že rozhodnutí nebo povolení nabylo právní moci, a to rovněž ve lhůtě 
do 14 dnů po obdržení takového potvrzení. Bude-li rozhodnutí nebo povolení vydáno
1 v listinné podobě, je Zhotovitel povinen předat Objednateli i jeden originál 
pravomocného rozhodnutí nebo povolení s potvrzením o nabytí právní moci.

4.3 Zhotovení stavby

4.3.1 Zhotovitel je povinen vést elektronický stavební deník (dále jen "ESD") a to ode 
dne převzetí Staveniště do dne řádného předání a převzetí Díla nebo jeho části do 
uvedení do provozu / Zkušebního provozu, popřípadě do dne odstranění poslední zjištěné 
vady nebo dokončení nedokončené práce, zjištěné při kontrolní prohlídce Díla. ESD je 
veden v aplikaci „Buildary.online - elektronický stavební deník" 
(https://www.buildary.online/cs/moduly/elektronicky-stavebni-denik). ESD se vede v 
českém jazyce. Objednatel poskytne zdarma Zhotoviteli před Datem zahájení prací 
maximálně 10 licenčních jednotek pro aplikaci Buildary.online pro vedení ESD a to na 
celou dobu povinnosti vést stavební deník dle § 157 zákona č. 183/2006 Sb. stavební 
zákon, v platném znění. Ustanovení odstavců 3.1.3 a 3.1.4 VTP/R se nepoužije, 
ustanovení článku 3.3 VTP/R se použije v přiměřené míře s ohledem na vedení ESD.

„Velim - Poříčany, BC - Doplnění PHS v ŽST Poříčany"
Příloha č. 2 d) - Zvláštní technické podmínky

Zhotovení Projektová dokumentace a Zhotovení stavby (ZTP D+B) 5/10

https://www.hzscr.cz/clanek/metodicky-navod-pro-navrhovani-a-posuzovani-pozarne-bezpecnostniho-reseni.aspx
https://www.hzscr.cz/clanek/metodicky-navod-pro-navrhovani-a-posuzovani-pozarne-bezpecnostniho-reseni.aspx
https://www.buildary.online/cs/moduly/elektronicky-stavebni-denik


4.3.2 Odstavec 4.1.2 VTP/R se ruší a nahrazuje se následujícím odstavcem:

„4.1.2 Zhotovitel si zajistí již v průběhu projektové přípravy v součinnosti se správcem 
ŽBP, body ŽBP a hlavní výškové body, které jsou základem pro vytvoření 
vytyčovací sítě dle kapitoly Zeměměřická činnost Zhotovitele a v rozsahu 
a kvalitě tak, jak je uvedeno v Projektové dokumentaci, části - „Geodetický 
podklad pro projektovou činnost". Tyto body musí Zhotovitel předložit při předání 
staveniště. Pro vytyčení stavby, která je předmětem Díla, je Zhotovitel povinen 
používat pouze body určené z předaného ŽBP nebo na něj navázané vytyčovací 
sítě, tak jak bylo schváleno v Projektové dokumentaci. Podrobný popis 
zeměměřických činností při předání a převzetí staveniště je popsán v TKP [66] 
a v kapitole 6 těchto VTP."

4.3.3 Odstavce 8.1.1 až 8.1.4 VTP/R se ruší a nahrazují se následujícími odstavci:

„8.1.1 Podmínky a rozsah zpracování Projektové dokumentace v dílčích částech pro 
stavební povolení a provádění stavby jsou uvedené ve VTP/DOKUMENTACE. 
Zhotovitel se zavazuje zajistit pravomocné stavební povolení potřebná k zahájení 
a provádění Díla včetně pravomocného stavebního povolení na Zařízení 
Staveniště. Zhotovitel zodpovídá za soulad stavebních povolení s dalšími 
navazujícími částmi Projektové dokumentace.

8.1.2 Zhotovitel je oprávněn zahájit stavební práce na příslušných částech 
Díla nejdříve po obdržení pravomocného stavebního povolení, či jiného 
potřebného rozhodnutí příslušného správního orgánu a předání 
Staveniště Objednatelem, dále pak po dopracování následné dílčí části 
Projektové dokumentace ve stupni Projektové dokumentace pro provádění 
stavby, nejdříve však po schválení souhrnného rozpočtu stavby ze strany 
Objednatele, a to na základě vypracované dílčí části Projektové dokumentace 
(DUSP, DSP nebo DOS (pokud není v ZTP uvedeno jinak v případě staveb 
prováděných po etapách viz 8.1.4 těchto VTP).

8.1.3 Před zahájením realizace stavby (jako dílčí část Díla) i v příslušných částech 
v postupné návaznosti (dle harmonogramu podle OP) nebo dle etapizace 
(viz 8.1.4) bude vždy dopracována a schválena kompletní dokumentace 
v podrobnosti Projektové dokumentace pro provádění stavby, včetně Realizační 
dokumentace stavby (tj. výrobní, montážní a dílenské) včetně Soupisu prací jako 
podkladu pro Vyúčtování.

8.1.4 Pokud je stavba prováděná po etapách, navzájem přímo nenavazujících 
a oddělitelných jak stavebně technicky, tak technologicky a současně jsou 
na tyto etapy vedená samostatná komplexní veřejnoprávní projednání a vydaná 
samostatná pravomocná stavební povolení, lze provádět dílo dle příslušného 
rozdělení na etapizaci stavby, avšak vždy až po dopracování kompletní 
Projektové dokumentace na úrovni dokumentace zahrnující Projektovou 
dokumentaci pro vydání stavebního povolení a Projektovou dokumentaci pro 
provádění stavby, vztahujícího se k příslušné etapě. Rozdělení na jednotlivé 
etapy je vždy uvedeno v ZTP a harmonogramu dle OP a toto rozdělení musí být 
již detailně technicky připraveno v průběhu projekčních prací."

4.3.4 V článku 8.2 Dokumentace skutečného provedení stavby VTP/R se přidává
odstavec 8.2.9:

„8.2.9 Součástí DSPS budou podrobné Soupisy prací pro jednotlivé SO a PS v rozsahu 
oceněného Soupisu prací dle požadavků vyhlášky č. 169/2016 Sb. [45] 
a Směrnice SŽDC č. 20 [75] v otevřené a uzavřené formě."

4.3.5 Odstavec 9.1.4 VTP/R se ruší a nahrazuje se následujícím odstavcem:

„9.1.4 Zhotovitel je plně odpovědný za případné vady a nedostatky Projektové 
dokumentace, které mohou mít vlivem stavební činnosti a veškeré činnosti 
Zhotovitele, spojené s prováděním Díla, negativní/škodlivý vliv na životní 
prostředí. Zhotovitel souhlasí s tím, že nahradí Objednateli veškeré následně 
vzniklé náklady spojené s opatřeními nutnými k ochraně životního prostředí před

„Velim - Poříčany, BC - Doplnění PHS v ŽST Poříčany"
Příloha č. 2 d)e - Zvláštní technické podmínky

6/10 Zhotovení Projektová dokumentace a Zhotovení stavby (ZTP D+B)



vlivem stavební činnosti a veškeré činnosti Zhotovitele a veškeré náklady 
spojené s prováděním prací v souladu s Právními předpisy na ochranu životního 
prostředí, stejně tak jako i pokuty a poplatky uložené orgány veřejné správy 
během provádění Díla."

4.3.6 Odstavec 4.3.1 ve VTP/R se ruší a nahrazuje se následujícím odstavcem:

„4.3.1 V objektech zařízení staveniště je Zhotovitel povinen na vlastní náklady zřídit 
a zajišťovat provoz prostorů pro výkon Stavebního dozoru a pracovního týmu 
Objednatele. Poskytnuté prostory Objednateli budou přiměřené velikosti 
stavby, uzamykatelné, vybaveny kancelářským nábytkem (min. 2x stůl, 4x 
židle) spolu s obvyklými službami (elektrická energie, připojení k internetu, 
úklid min. 1x týdně, přístup k sociálnímu zařízení, dle možnosti 
vytápění/klimatizace apod.) a dále prostory pro konání pravidelných 
kontrolních dnů Objednatele a Ředitelských kontrolních dnů Objednatele 
s kapacitou úměrnou rozsahu díla, včetně parkovacích míst. Vyhrazené 
objekty (stavební buňky) pro potřeby Objednatele budou označeny pouze 
logem SŽ. Označení, tj. instalace polepu, včetně vytvoření přesného 
grafického návrhu dle zadání Objednatele, zajistí Zhotovitel. Náklady na výše 
uvedenou součinnost jsou zahrnuty v nabídce Zhotovitele a jsou tak součástí 
nákladů na zařízení staveniště."

4.3.7 V kapitole 11. POŽÁRNÍ OCHRANA ve VTP/R se vkládá nový odst. 11.2:

11.2 „Zhotovitel u provozované činnosti se zvýšeným/vysokým požárním nebezpečím 
(§ 4 zákona č. 133/1985 Sb. [20]), u které nejsou běžné podmínky pro zásah 
(absence tlačítek TS/CS/hlavního vypínače, návrh FVE, tunel nad 350 m délky 
apod.) zajistí vypracování a schválení příslušné dokumentace požární ochrany 
(zejména „Dokumentace zdolávání požárů"), tak aby součástí DSPS bylo i dodání 
Dokumentace zdolávání požárů a to již před uvedením do provozu / zkušebního 
provozu."

4.4 Zeměměřická činnost zhotovitele

4.4.1 Zhotovitel zažádá jmenovaného ÚOZI Objednatele o zajištění aktuálních podkladů 
a postupu vyplývajícího z požadavků uvedených v příslušných VTP a těchto ZTP pro 
provedení díla nejpozději do termínu předání Staveniště.

4.4.2 Zhotovitel zahájí vyhotovení podkladů pro majetkoprávní vypořádání stavby na základě 
zaměření skutečného provedení jednotlivých PS/SO bezodkladně po jejich dokončení, 
nejpozději do 3 měsíců od jejich dokončení.

4.5 Doklady překládané zhotovitelem

4.5.1 Před zahájením prací na objektech, jejichž součástí jsou „Určená technická zařízení" 
ve smyslu vyhlášky MD č. 100/1995 Sb., kterou se stanoví podmínky pro provoz, 
konstrukci a výrobu určených technických zařízení a jejich konkretizace (Řád určených 
technických zařízení), v platném znění, včetně prováděcích předpisů k této vyhlášce 
v platném znění, Zhotovitel předložení doklad o tom, že má zajištěnou spolupráci 
právnické osoby podle ustanovení § 47 odst. 4 zákona č. 266/1994 Sb. o drahách 
v platném znění pro všechny druhy „Určených technických zařízení", dotčených 
výstavbou. Z tohoto dokladu musí být zřejmé, že se vztahuje k plnění předmětné 
zakázky a bez jeho předložení těchto dokladů nebude možné zahájit práce na výše 
uvedených objektech.

Dokumentace skutečného provedení stavby

Zhotovitel předá v souladu se směrnicí SŽDC č. 117 Předávání digitální dokumentace 
z investiční výstavby SŽDC, článek 3.1.3.2 při odevzdání DSPS Panoramatické fotografie. 
Panoramatické fotografie budou splňovat podmínky uvedené ve směrnici SŽDC č. 117 
článku č. 3.1.4.3.9 Předání prostorových dat. Panoramatické fotografie budou pořízeny 
v rozsahu odpovídající trajektorií kolejí, ve kterých investiční akce proběhla a budou 
předána na vhodném přenosném zařízení podle objemu dat (např. externí HD).

4.6

4.6.1

„Velim - Poříčany, BC - Doplnění PHS v ŽST Poříčany"
Příloha č. 2 d) - Zvláštní technické podmínky

Zhotovení Projektová dokumentace a Zhotovení stavby (ZTP D+B) 7/10



4.6.2 Předání DSPS dle odst. 8.3.5 VTP/R proběhne na médiu USB flash disku.

4.7 Protihlukové objekty

4.7.1 Bude osazena PHS s pryžovými dílci do ocelových sloupků. Vizuálně bude sjednocena 
s PHS v ulici Českobrodská.

4.7.2 Výška PHS bude sjednocena s výškou stávající PHS v ulici Českobrodská.

4.8 Vyzískaný materiál

4.8.1 Stavbou nevzniká žádný vyzískaný materiál.

4.9 Životní prostředí a nakládání s odpady

4.9.1 Vzorkování železničního tělesa, zeminy a kolejového lože pro zařazení druhu 
odpadů:

a) Zhotovitel Dokumentace aktualizuje ve spolupráci s Objednatelem (správcem trati) 
informace o předmětné dopravny.

b) Zhotovitel Dokumentace předloží Objednateli (specialistovi ŽP) „Plán vzorkování", 
kde bude uveden přehledný návrh vzorkovacích míst pro daný záměr na základě 
vstupních podkladů, pochůzky předmětného úseku a osobních zkušeností.

c) Součástí Plánu vzorkování bude přehledná situace se zakreslením sond, návrh 
termínů vzorkování a informace, které sondy jsou v rámci inženýrskogeologického 
průzkumu využity pro průzkum kontaminace železničního tělesa. Pokud je navrženo 
odtěžování částí zeminy, musí být tyto části také vzorkovány. Plán vzorkování bude 
mimo jiné obsahovat soupis všech sond dle kolejí a staničení s uvedením směsných 
a dílčích vzorků.

d) Plán vzorkování (tvoření směsných vzorků) bude zpracován podle navrhovaných 
postupů stavebních prací (dle ZOV), aby byly části úseků vzorkovány samostatně, 
tak jak budou v rámci realizačních prací samostatně odtěžovány. Jednotlivé profily 
(štěrk, konstrukční vrstva, pokud existuje, a zemina zemní pláně) budou vzorkovány 
odděleně, aby nedošlo ke smíchání celého profilu a výsledky nebyly zkreslené. 
Všechny části úseků, kde se předpokládá možný výskyt nebezpečných látek, se musí 
vzorkovat samostatně. V rámci těchto částí úseků nebudou vytvořeny směsné 
vzorky. V některých případech musí být odebrán i vzorek z příkopů a svahů náspu 
železničního tělesa.

e) Plán vzorkování bude odsouhlasen na základě pochůzky Objednatele se Zhotovitelem 
(zpracovatelem Plánu vzorkování).

f) Na základě Plánu vzorkování bude zpracován podrobný průzkum. Rozsah vzorkování 
musí splnit zákonné požadavky a metodická doporučení. Zhotovitel Dokumentace 
zajistí chemickou analýzu vzorků dle platné legislativy. Součástí vyhodnocení bude 
situace s přesným zákresem míst odběrů vzorků (dle staničení nebo GPS) a jejich 
fotodokumentace.

g) Rozsah vzorkování musí splnit zákonné požadavky a metodická doporučení. Plán 
vzorkování může aktualizován a upřesněn dle reálných okolností (metoda vzorkování 
s úsudkem). Vzorkování musí být přítomen zpracovatel Plánu vzorkování a vždy bude 
přizván Objednatel (specialista ŽP).

h) Zhotovitel Dokumentace dle charakteru musí odpad správně kategorizovat a na 
základě chemických analýz správně určit zařazení odpadu jako nebezpečný (N) 
a odpad ostatní (O). Dále bude ostatní odpad rozdělen na základě výsledků chemické 
analýzy rozdělit na odpad, který se může (za určitých předem stanovených 
podmínek) ukládat na povrchu terénu a jasně stanoví množství určené k recyklaci 
a množství k uložení na skládku, respektive v recyklačních místech/center, 
s vyčleněním nebezpečného odpadu.

4.9.2 Zhotovitel Dokumentace zpracuje u všech PS/SO v závěru přehlednou tabulku, která 
bude obsahovat přehled a množství odhadnutého vzniklého odpadu. Samostatně bude 
vyhotovena tabulka stavebního a demoličního odpadu, ze které bude vyplývat

„Velim - Poříčany, BC - Doplnění PHS v ŽST Poříčany"
Příloha č. 2 d)e - Zvláštní technické podmínky

8/10 Zhotovení Projektová dokumentace a Zhotovení stavby (ZTP D+B)



odhadnuté množství k recyklaci - k jeho přípravě k opětovnému použití 
zhotovitelem stavby, resp. k předání k dalšímu zpracování v recyklačních 
místech/center (katalogová čísla odpadů: 17 01 01 Beton; 17 01 02 Cihly; 17 01 03 
Tašky a keramické výrobky; 17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek 
a keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06; 17 02 01 Dřevo; 17 02 02 Sklo; 
17 02 03 Plasty; 17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01; 17 04 Kovy 
(včetně jejich slitin); 17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03; 17 05 
08 Štěrk ze železničního svršku neuvedený pod číslem 17 05 07; 17 06 04 Izolační 
materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03; 17 08 02 Stavební materiály na bázi 
sádry neuvedené pod číslem 17 08 01; 17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady 
neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03) a odhadnuté množství k uložení 
na skládku. Názvy odpadu musí vycházet z platné legislativy. Ve výkazu výměr musí 
být zohledněna i recyklace stavebního a demoličního odpadu.

4.9.3 Dokumentace v části odpadového hospodářství bude mimo jiné v přílohách 
obsahovat:

a) Přehlednou tabulku stavebního a demoličního odpadu (vyjma podskupiny odpadů 
č. 17 05). Tabulka bude obsahovat název odpadu, kód a označení O/N dle platné 
legislativy, množství ve stejné jednotce, dané PS/SO kde odpad vznikl, způsob 
nakládání s předmětným odpadem - recyklace nebo odvoz na skládku. Tabulka bude 
dále obsahovat i přepočítání na % pro zjištění množství recyklace (zajištění recyklace 
70% stavebního a demoličního odpadu).

b) Souhrn odpadů za celou stavbu, dle zatřídění do kategorií odpadů. Souhrn bude 
podkladem pro vytvoření položek samostatného objektu odpadů SO 90-90, který 
bude podkladem pro ocenění zhotovitelem v rámci výběrového řízení na zhotovení 
stavby.

c) Podmínky pro využití vyzískaného materiálu, která jednoznačně stanoví, za jakých 
podmínek lze opětovně využít množství vyzískaného materiálu (např. dodržení 
konkrétních milníků harmonogramu stavby apod.).

d) Souhrn dokumentů a odkaz na příslušnou část dokumentace, kde se nachází 
informace, které byly podkladem pro stanovení rozsahu a zatřídění do jednotlivých 
kategorií odpadů.

e) Popis rozsahu prováděných chemických analýz a výsledky chemických analýz a jejich 
vyhodnocení.

4.9.4 Nakládání s odpady během zhotovení stavby

4.9.4.1

4.9.4.2

4.9.4.3

Zhotovitel předloží Objednateli a specialistovi ŽP Objednatele návrh Plánu 
vzorkování výkopových zemin v ostatních konstrukčních vrstvách. Plán 
vzorkování bude zpracován dle postupu stavebních prací (dle ZOV). Následné 
vzorkování proběhne za účasti specialisty ŽP Objednatele a Správce trati.

Zhotovitel na základě závěrů ze vzorkování předá Specialistovi ŽP Objednatele 
plán nakládání s vytěženým materiálem, respektive odpadem, který bude 
specifikovat změny oproti Projektové dokumentaci. Důraz bude kladen 
na maximální míru recyklace a dalšího využití materiálu, respektive odpadu.

Zhotovitel do Závěrečné zprávy o nakládání s odpady vypracuje následující 
dokumenty mimo požadavky VTP, které budou předloženy Správci stavby 
ke kontrole:

(a) Přehlednou tabulku vyzískaného materiálu a jeho následného využití, 
respektive nakládání. Tabulka bude obsahovat i porovnání množství 
a nakládání s Projektovou dokumentací.

(b) Přehlednou tabulku recyklovaného materiálu, respektive odpadu, která 
bude obsahovat skutečné množství v realizaci, odhadované množství 
v rámci Projektové dokumentace a způsob nakládání s ním.

„Velim - Poříčany, BC - Doplnění PHS v ŽST Poříčany"
Příloha č. 2 d) - Zvláštní technické podmínky

Zhotovení Projektová dokumentace a Zhotovení stavby (ZTP D+B) 9/10



5.

5.1.1

5.1.2

6.

6.1.1

7.

7.1.1

7.1.2

8.

8.1.1

8.1.2

10/10

ORGANIZACE VÝSTAVBY, VÝLUKY

Stavba nemá vliv na kolejové výluky.

Zhotovitel musí projednat a zajistit dopravně inženýrské opatření ulice Českobrodská.

SPECIFICKÉ POŽADAVKY

Podmínky pro přidělení výlukových časů, případně jiných omezení železničního provozu, 
uzavírky komunikací nebo jiné podmínky související s prováděním díla:

• Minimalizovat uzavírku ulice Českobrodská v městě Poříčany

SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY

Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
České republiky a EU, technickými normami a s dokumenty a vnitřními předpisy 
Objednatele (směrnice, vzorové listy, TKP, VTP, ZTP apod.), vše v platném znění.

Objednatel umožňuje Zhotoviteli přístup ke svým dokumentům a vnitřním předpisům 
na svých webových stránkách:

www.spravazeleznic.cz v sekci „O nás / Vnitřní předpisy / odkaz Dokumenty 
a předpisy" (https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-predpisy-spravy-zeleznic/ 
dokumenty-a-predpisy) a https://typdok.tudc.cz/ v sekci „archiv TD".

Pokud je dokument nebo vnitřní předpis veřejně dostupný je umožněno jeho stažení. 
Ostatní dokumenty a vnitřní předpisy jsou poskytovány v souladu s právními předpisy 
na základě podané žádosti na níže uvedených kontaktech:

Správa železnic, státní organizace 
Centrum telematiky a diagnostiky
Oddělení dokumentace a distribuce tiskových materiálů
Jeremenkova 103/23 
779 00 Olomouc

nebo e-mail: typdok@tudc.cz

kontaktní osoba: ................................................................................... 
Ceníky: https://typdok.tudc.cz/

PŘÍLOHY

Manuál pro strukturu dokumentace a popisové pole 

Vzory Popisového pole a Seznamu

„Velim - Poříčany, BC - Doplnění PHS v ŽST Poříčany"
Příloha č. 2 d)e - Zvláštní technické podmínky
Zhotovení Projektová dokumentace a Zhotovení stavby (ZTP D+B)

http://www.spravazeleznic.cz
https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-predpisy-spravy-zeleznic/
https://typdok.tudc.cz/
mailto:typdok@tudc.cz
https://typdok.tudc.cz/

		2022-09-14T08:10:36+0000




